—1—

中国共产党梧州学院委员会办公室

梧院党办发〔2016〕28 号

关于印发《梧州学院 2016 年下半年

重大工作》的通知

各单位、各部门：

为确保我校今年下半年各项重大工作的顺利进行，经学校领

导同意，现将《梧州学院 2016 年下半年重大工作》印发给你们，

请各责任部门进一步细化工作计划，抓好工作落实。

中共梧州学院委员会办公室

梧州学院院长办公室

2016 年 8 月 30 日

—2—

梧州学院 2016 年下半年重大工作

一、继续推进“两学一做”学习教育，加强党的建设

分别围绕“讲规矩、有纪律”、“讲道德、有品行”和“讲奉

献、有作为”的主题，开展学习讨论，组织开展党员风采展示、

党员民主评议、先进典型宣传等专项活动。

二、进一步落实自治区党委巡视整改工作，推动学校工作上

新台阶

根据自治区高校工委、教育厅集体约谈会议精神和《自治区

高校工委、教育厅关于加强督促检查 42 所自治区管理高校巡视整

改工作方案》，认真落实《梧州学院巡视情况反馈意见存在的主要

问题和意见、建议对照落实整改方案》和《整改任务清单》，进一

步巩固已有整改成果，重点做好尚未完成工作。

三、进一步完善学校“十三五”规划，确定更名梧州大学建

设重点项目

进一步完善规划文本编写和有关程序，综合平衡学校“十三

五”规划文本和重大项目安排，确保重大项目的合理性,完善“十

三五”期间重大项目。

四、继续推进“双转”（传统办大学向办现代大学方式转变、

传统培养人才模式向应用性人才培养模式转变）工作，加快学校

整体转型

（一）加快整体转型，培育特色专业

—3—

根据《梧州学院转型发展规划书》（2015----2020）要求，

抓好完善应用型人才培养计划、教材建设、师资队伍建设、专业

建设、实习实训实践基地建设等工作，培育特色专业。

（二）推进创新创业教育

根据《梧州学院创新创业教育实施方案》的要求，在 2016 级

新生中开展创新创业教育，形成各种创新创业管理制度。

（三）完善教学工作质量评价，提升教学质量

正式实施《梧州学院教师工作量化考核方案》，年末完成教师

工作量化考核及奖励工作。

（四）更好服务地方经济建设

制订出台我校服务地方经济社会发展相关政策，引导学校各

单位各部门围绕加快珠江——西江经济带和粤桂合作特别试验区

建设积极开展服务地方发展。

（五）公共体育课改革

成立学校选修课程管理小组，制定和完善《梧州学院体育专

门选修课管理办法》、《梧州学院学分制社团管理办法》等管理制

度，，建立考核与督导评价体系奖惩机制，规范课程开设流程，明

确课任教师待遇。

（六）思政课改革

全面推进《思想道德修养与法律基础》、《中国近现代史纲要》、

《毛泽东思想和中国特色社会主义理论体系概论》、《马克思主义

基本原理概论》等思政课的教学改革。

—4—

五、抓好硕士专业学位授权单位及授权点建设，做好冲刺准

备

明确阶段目标、整合全校资源，调动各建设点积极性，为 2017

年进入授权单位及授权点申报工作冲刺阶段做好充足准备。

六、推进人事制度综合改革和干部管理制度改革，激发办学

活力

（一）人事制度综合改革

制订实施学校人事制度综合改革方案，建立一套适应教育发

展规律、符合学校特点的人事制度，形成人事工作的长效机制。

（二）干部管理制度改革

制定实施学校干部管理制度改革方案，建立一套符合学校特

点的干部制度。

七、抓好重大基建项目建设，改善办学条件

（一）北片区建设

完成总规调整和建设规划条件设置，56 亩土地的征地拆迁、

工程招标等工作,争取开工建设。

（二）科技大楼项目

完成招标工作，开工建设。

（三）教师公共租赁房项目

完成招标工作，开工建设。

（四）学生宿舍项目

完成项目建议书、可研审批、招标等工作，开工建设，确保

—5—

明年 8 月投入使用。

（五）教职工限价商品房项目

督促开发商年底前完成对教职工承诺的建设进度。

（六）校园环境建设规划

完成招投标，争取完成校园环境建设规划设计工作。

（七）紫竹桥到桂江桥规划地前期

争取完成获得征地拆迁方案的审批工作。

八、抓好中德工程学院建设工作，构建开放合作办学新机制

向梧州市政府专题汇报，争取市政府在建校用地与财政拨款

和融资等方面的大力支持；与粤桂合作特别实验区签订共建“中

德工程学院”合作合同，明确中德工程学院筹备工作机构和人员。

九、精心组织升本 10 周年暨办学 111 周年纪念活动，凝聚加

快学校发展新动力

做好学校升本10周年暨办学111周年纪念活动的筹备和组织

实施工作。完善筹备工作方案，调整组织机构和人员，进一步明

确活动主题和目的，确定纪念活动主要形式，制定各个主要活动

的计划，细化活动经费预算方案，精心组织各项重大活动。

十、抓好建设资金融资工作，确保学校建设顺利推进

完成科技大楼、教师公租房、北片区开发、学校环境改造等

资金融资任务。

—6—

中共梧州学院委员会办公室 2016 年 8月 31 日印发